
КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ВОЛГОГРАДСКИЙ ЭНЕРГЕТИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ»
(ГБПОУ «ВЭК»)

ПРИКАЗ

«30» марта 2022 г. № 7

О проведении демонстрационного экзамена 

г. Волгоград

На основании приказа комитета образования, науки и молодежной политики 
Волгоградской области от 29.03.2022 г. № 221 «О проведении демонстрационного 
экзамена по стандартам Ворлдскиллс Россия в образовательных организациях 
Волгоградской области, реализующих программы среднего профессионального 
образования, в 2022 году», в соответствии с Методикой организации и проведения 
демонстрационного экзамена по стандартам Ворлдскиллс Россия, утвержденной 
приказом Союза «Агентство развития профессиональных сообществ и рабочих 
кадров «Молодые профессионалы (Ворлдскиллс Россия)» от 31 января 2019 г. № 
31.01.2019-1 и Методическими рекомендациями о проведении аттестации с 
использованием механизма демонстрационного экзамена, утвержденных 
распоряжением Министерства просвещения Российской Федерации от 01 апреля 
2019 г. №Р-42,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести государственную итоговую аттестацию обучающихся ГБПОУ 
«ВЭК» по специальностям 13.02.03 Электрические станции, сети и системы, 
13.02.06 Релейная защита и автоматизация электроэнергетических систем, 13.02.07 
Электроснабжение (по отраслям), 13.02.09 Монтаж и эксплуатация линий 
электропередачи с использованием механизма демонстрационного экзамена по 
стандартам Ворлдскиллс по компетенции 18 Электромонтаж с использованием 
оценочных материалов для демонстрационного экзамена по стандартам Ворлдскллс 
Россия по компетенции 18 Электромонтаж КОД 1.3, утвержденных Рабочей группой 
по вопросам разработки оценочных материалов в 2021 году для проведения 
демонстрационного экзамена по стандартам Ворлдскиллс Россия по 
образовательным программам среднего профессионального образования Протокол 
от 10.12.2021г. № Пр-10.12.2021-1.
2. Утвердить график проведения демонстрационного экзамена по стандартам 
Ворлдскиллс по компетенции 18 Электромонтаж в рамках государственной





итоговой аттестации для обучающихся по укрупненной группе специальностей 
13.00.00 Электро- и теплоэнергетика (приложение 1).
3. Утвердить состав экспертной группы демонстрационного экзамена по 
стандартам Ворлдскиллс по компетенции 18 Электромонтаж в рамках 
государственной итоговой аттестации для обучающихся по укрупненной группе 
специальностей 13.00.00 Электро- и теплоэнергетика (приложение 2)
4. В качестве технических экспертов демонстрационного экзамена назначить 
преподавателей Ломтева И.А., Чащина Н.С., Писковец Ю.А., мастера 
производственного обучения Тюнникова В.В. Определить периоды работы 
технических экспертов в соответствии с графиком проведения демонстрационных 
экзаменов.
5. Контроль за организацией демонстрационного экзамена и исполнением 
приказа возложить на заместителя директора по МР Божко А.В.

Директор Г.И. Цуканов



Приложение 1 к Приказу

График проведения демонстрационного экзамена по стандартам Ворлдскиллс по 
компетенции 18 Электромонтаж в рамках государственной итоговой аттестации для 

обучающихся по укрупненной группе специальностей 13.00.00 Электро- и 
теплоэнергетика

Специальность Шифр учебной 
группы

Даты проведения 
дэ

Технические
эксперты

13.02.03 Электрические 
станции, сети и системы

13.02.03-1-18
з/о

14.05.2022 -
17.05.2022

Ломтев И.А.,
Тюнников В.В.

13.02.06 Релейная защита и 
автоматизация 
электроэнергетических 
систем

13.02.06-1-18
з/о

18.05.2022 -
19.05.2022

Ломтев И.А.,
Тюнников В.В.

13.02.06 Релейная защита и 
автоматизация 
электроэнергетических 
систем

13.02.06-1-18 20.05.2022 -
22.05.2022

Ломтев И.А.,
Тюнников В.В.

13.02.03 Электрические 
станции, сети и системы

13.02.03-1-18 23.05.2022 -
26.05.2022

Ломтев И.А.
Писковец Ю.А.

13.02.09 Монтаж и 
эксплуатация линий 
электропередачи

13.02.09-1-19у 27.05.2022 -
30.05.2022

Ломтев И.А.
Писковец Ю.А.

13.02.03 Электрические 
станции, сети и системы

13.02.03-2-18 31.05.2022 -
03.06.2022

Ломтев И.А.
Чащин Н.С.

13.02.07 Электроснабжение
(по отраслям)

13.02.07-1-18 04.06.2022 -
06.06.2022

Ломтев И.А.
Чащин Н.С.

13.02.07 Электроснабжение
(по отраслям)

13.02.07-2-18 07.06.2022 -
09.06.2022

Ломтев И.А.
Чащин Н.С.



Приложение 2 к Приказу

Состав экспертной группы демонстрационного экзамена по стандартам 
Ворлдскиллс по компетенции 18 Электромонтаж в рамках государственной 

итоговой аттестации для обучающихся по укрупненной группе специальностей 
13.00.00 Электро- и теплоэнергетика

14-17.05.2022_13.02.03-1-18 з/о
Главный эксперт:
1. Лабутина Софья Дмитриевна
Эксперты с правом оценки демонстрационного экзамена:
2. Криницын Олег Владиславович
3. Хализова Инна Владимировна
4. Кузнецова Надежда Сергеевна
5. Коновалова Людмила Александровна
6. Блинов Александр Васильевич
7. Левин Егор Владимирович

18-19.05.2022_13.02.06-1-18 з/о
Главный эксперт:
1. Лабутина Софья Дмитриевна
Эксперты с правом оценки демонстрационного экзамена:
2. Федосеев Сергей Александрович
3. Чигарева Ольга Юрьевна
4. Духанин Алексей Владимирович
5. Поляков Олег Борисович
6. Бехтев Роман Валериевич
7. Офицеров Андрей Николаевич

20-22.05.2022_13.02.06-1-18
Главный эксперт
1. Хаустова Светлана Германовна
Эксперты с правом оценки демонстрационного экзамена:
2. Фролов Сергей Анатольевич
3. Чигарева Ольга Юрьевна
4. Коновалова Людмила Александровна
5. Ермолов Дмитрий Андреевич
6. Остапенко Дмитрий Евгеньевич
7. Потапов Федор Владимирович

23-26.05.2022-13.02.03-1-18
Главный эксперт
1. Лабутина Софья Дмитриевна
Эксперты с правом оценки демонстрационного экзамена:
2. Криницын Олег Владиславович



3. Чигарёва Ольга Юрьевна
4. Блинов Александр Васильевич
5. Гугняева Инна Олеговна
6. Веприцкий Дмитрий Владимирович
7. Левин Егор Владимирович

27-30.05.2022_13.02.09-1-19у
Главный эксперт
1. Хаустова Светлана Германовна
Эксперты с правом оценки демонстрационного экзамена:
2. Кузнецова Надежда Сергеевна
3. Коновалова Людмила Александровна
4. Духанин Алексей Владимирович
5. Поляков Олег Борисович
6. Бехтев Роман Валериевич
7. Офицеров Андрей Николаевич

31.05-03.06.2022_13.02.03-2-18
Главный эксперт
1. Лабутина Софья Дмитриевна
Эксперты с правом оценки демонстрационного экзамена:
2. Фролов Сергей Анатольевич
3. Блинов Александр Васильевич
4. Веприцкий Дмитрий Владимирович
5. Остапенко Дмитрий Евгеньевич
6. Лазарев Глеб Владимирович
7. Потапов Федор Владимирович

4-06.06.2022J3.02.07-1-18
Главный эксперт
1. Хаустова Светлана Германовна
Эксперты с правом оценки демонстрационного экзамена:
2. Хализова Инна Владимировна
3. Серебров Даниил Александрович
4. Ермолов Дмитрий Андреевич
5. Духанин Алексей Владимирович
6. Лазарев Глеб Владимирович
7. Левин Егор Владимирович

07-09.06.2022_13.02.07-2-18
Главный эксперт
1. Хаустова Светлана Германовна
Эксперты с правом оценки демонстрационного экзамена:
2. Блинов Александр Васильевич
3. Гугняева Инна Олеговна



4. Лазарев Глеб Владимирович
5. Поляков Олег Борисович
6. Бехтев Роман Валериевич
7. Офицеров Андрей Николаевич


